R E Q U E R I M E N T O  Nº. 089
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o loteamento Chácara Floresta existe desde os anos 80, inexistindo no local arruamento, iluminação pública, rede de água e esgoto e de energia elétrica;

CONSIDERANDO que, a despeito disto, os proprietários dos lotes recebem anualmente a cobrança do IPTU, sem que nenhuma benfeitoria exista ou serviço lhes seja prestado;

CONSIDERANDO que o ofício GP 407/05 em resposta ao requerimento nº 289, de 25/05/2005, refere que estariam sendo realizadas as obras de abertura das ruas do referido loteamento, o que, de fato, não ocorreu até a presente data,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que determine, junto ao Departamento competente, medidas para que seja aberto e conservado o arruamento do Loteamento Chácara Floresta que, a despeito de solicitações anteriormente encaminhadas encontra-se em absoluto estado de abandono.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB